

W ŚRODĘ DNIA 18. KWIEŃNIA 1804.

Z Wiednia d. 11. Kwietnia.

Gdy z najwyższego rozkazu J. C. K. Mei biskupstwo Erlau na g biskupstwa podzielone zostało, z których jedno nowe będzie Kaszowskie, drugie Szathmar-Nemeth, a Erlauskie na arcybiskupstwo podwyższone zostało, przeto raczył J. C. K. Mość arcybiskupem Erlauski m mianować najtąskawiey dotychczasowego biskupa Neutry X. Franciszka Xawerego de Fuchs; biskupem kufwowskim ty ubrznego biskupa w N vi i kanonika Granerskiej kapituły X. Jędrzeia de Szaby; Szathmar-Nemeth, tytularnego biskupa Duleyny, asfesorą sądow i kanonika Erlauskiego, X. Szczerbana b rona Fischera.

D. 4 t. m. wieczorem po godzinie 5tej przybył Arcy Xiążę Jmć Jan iadąc do Włoch do Gracu.

Na C. K. wielkiej redutowey sali dana była d. 1 Kwienia w wieczor wielka muzyczna akademiia na korzyść dobroczynnych ustanowien, pod czas ktorey podięli się z miłości ku ludzkości śpiewania baronowa Natorp, małżonka C. K. maiora, Jozef baron Natorp, doktor i professor Ignacy S nnenleithe i pretekolitta przy C. K. dyrekeyi dobr familiynych Jerzy Kriebner. Liczne! zgromadzenie dało tym śpiewakom zastużone okłaski, tak za

dobrze wykonanie muzycznych sztuk, jako też za ich poświęcenie się dla dobra ludzkości osobliwie też talent baronowy Natorp, która pierwszy raz styszeć się dała, ściągnął na siebie powszechnie podziwienie. Z szczodrobliwości Najjaśnieyszych Cesarstwa Jchmość, Arcy Xcia Karola, Xcia Sasko-Cieszyńskiego, niektórych tuteyszych panow i prywatnych osob zebrano 9071 ryn. 1 kr., która summa po odtrąceniu wydatkow na światło, orkiestrę, przygotowania i potrzeby, obrocona będzie na wsparcie ubogich.

Offycyaliści i poddani państwa Ernsbrunn dali rzadki przykład miłości i przychylności do swego pana hrabiego Sinzendorffa, przez sprawioną dla niego wspaniałą uroczystość z powodu wyniesienia go do godności Xięcia Rzeskiego, za powrotem jego z Wiednia do dobr wspomnionych.

Z Petersburga d. 20. Marca.

Jenerał Beklelzeff, bywszy jeneralny prokurator, jest na miejscu hrabi Soltykowa mianowany rządęcą miasta Moskwy, gdzie już nawet wyjechał.

Nadworny marszałek Dymitry Nariszkin otrzymał urząd nadwornego łowczego, po zmarłym Lewaszowie.

Pod czas ostatkow piękna pogoda przyto-

żyła się znacznie do zabaw publicznych. Zrobiono trzy lodowe góry na Newie, przed senatem, przed pułtynią i przed Ochłą. Imperatorska familia często się przejeżdżała dla przypatrzenia się tem zabawom.

Dochody i wydatki miasta Petersburga tak urządzone zostały przez wyznaczoną do tego kommissyą, której hrabia Buxhewden był pierwszym członkiem, iż nadal żadne w tej mierze nadużycie, ani samowolne ździerstwa nastąpić nie mogą.

Jenerał leitnant Xzę Górczakow został senatorem mianowany.

Z Berlina d. 3. Kwietnia.

Dziś wyjechał Król Jmć do Potsdamu, a jutro uda się za nim Królowa Jmć z całym dworem, i już tam całe lato mieszkać będą.

Wczoray był tu pierwszy bal maskowy za pieniądze, na którym znaydowali się Krolestwo Jchmość i blisko 400 osob.

Wczoray nadeszła tu wiadomość o rozstrzelaniu Xcia Enghien przy Vincennes.

Z Manheimu d. 30. Marca.

Przez Kinstadt przejeżdżał onegdaj francuzki goniec wiozący oryginalną korespondencyą angielskiego ministra P. Drake do Elektora B warskiego.

Xiężniczka Klementyna de Rohan-Rochefort, odprowadziwszy Xcia Enghien do Strasburga, powróciła do Ettenheimu. Xiążę kochał bardzo tę Xiężniczkę, która jest synowicą zmarłego kardynała de Rohan.

Z Monachium d. 20. Marca.

Z Paryża nadesłany tu był z żądaniem aresztowania bywszego biskupa Chalonu i innych emigrantow, półkownik Menou, wnuk jenerala tegoż nazwiska. Powyższy biskup brat pensyą od Anglii i wydał list pasterski do bywszej swojej dyecezyi. Dziś wszyscy nie aresztowani jeszcze emigranci muszą się

do policyi stawić, gdzie powezną wiadomość o dalszem swoim przeznaczeniu.

W innych okolicach Rzeszy przedsiębrane są także kroki ostrożności przeciw francuzkiim emigrantom.

Z Paryża d. 23. Marca.

Dzisiejszy Monitor wieści w sobie następującą telegraficzną wiadomość:

Z Brestu d. 27. Marca. Prefekt marynarki do ministra marynarki. — Ogegday rozbił się angielski liniowy okręt przy Pierres. Noires.

Podp. *Chappe.*

Daley wieści tenże dziennik listy tutejszych zagranicznych ministrów do ministra Talleyranda w odpowiedzi na wiadomy już (z przeszłej naszej gazety) okólnik względem korespondencyi P. Drake, ministra angielskiego przy dworze w Monachium. Oto jest list C. K. ambassadora hrabi Cobenzla:

Obywatelu Ministrze! Dziękuję JWPanu za udzielenie mi rapportu W. Sędziogo, który zaraz prześlę do Wielnia dla uwiadomienia mego dworu. Mniemanie, które pierwszy konsul ma o uczuciach i przymiotach ciała dyplomatycznego, które ma honor byż upoważnione przy jego osobie, okazuje, iż wszystkim składającym go członkom oddaje sprawiedliwość, i w rzeczy samey nie myli się myśląc, iż nie ma nikogo pomiędzy nami, któryby iawnie nie potępiał czynu przeciwnego przepisom słuszności i uczciwości, przyjętem od narodow polenowych. Przyymiy, Obywatelu Ministrze, zapewnienie wysockiego mego szacunku. W Paryżu d. 25. Marca 1804.

Hrabia Cobenzl, ambassador Jego Ces. Mci, Króla Węgierskiego i Czechskiego.

List posta pruskiego do ministra Talleyranda:

Obywatelu Ministrze! Nie zaniedbałem przestać natychmiast memu dworowi przez gońca listu, któryś JW Pan raczył do mnie pisać pod d. 24 t. m. iako też rapportu W. sędziego o szczęśliwie odkrytym spisku przez baczność policyi. Wiadomo Ci, Obywatelu Ministrze, iak żywo Króla, Pana mego interresuie zawsze utrzymanie życia pierwszego konsula, iako też utrzymanie porządku i spokojności w tym kraju, którego on jest godnym naczelnikiem; możeż zatem wnieść iakie to udzielenie sprawi wrażenie na umyśle J. K. M. Pruskiej, iacykolwiek mogą być podnieciciele i działacze spisku, i łatwo przewidzisz iak się ucieszy z powzięcia wiadomości o zupełnem ustaniu przyczyn niespokojności dla przyjaciół Francyi. Dopełniając zlecenia, któreś na mnie włożył, wziętem sobie za obowiązek udzielić J. K. Mci zaspokoiącą wiadomość o zupełnej zgodzie między wysokiem naczelnikiem Rzpltey i wszystkimi urzędnikami państwa, między narodem, iego reprezentantami i obrońcami. Przez podobne doniesienia starać się zawsze będę, przy świętym charakterze, który piastuję, zastęgiwać na zaufanie i szacunek rządu, do którego mnie Król, Pan moy, raczył postać. Przyymiy, Obywatelu Ministrze, wyrazy mego wysokiego szacunku. W Paryżu d. 26 Marca 1804.

Margrabia de Lucchesini nadzwyczajny poseł J. K. Mci Pruskiej.

List bawarskiego postu:

Obywatelu Ministrze! Odebrałem list, w którym udzieliłeś mi rapport W. sędziego o sromotnych i niegodziwych tajnych układach P. Drake, ministra Króla Jmć W. Brytanii. Wcześniej mogę zapewnić JW Pana, że Elektor Jmć przez nayostrzejsze, naydziel-

nieysze i takie środki, iakie mu osobista iego przyiaźń względem pierwszego konsula wskazuje, okaże żal swoy, i nieukontentowanie, że się w iego państwach, pod zastoną świętego charakteru poważono układać i popierać tak podłe i niegodziwe zamachy. Nadaremnie wyrażałbym Ci, Obywatelu Ministrze, iak dalece nbolewam nad splamieniem szanownego urzędu, na którym sam zostaję, i tem więcej czuję moc wyrazu, przez który daiesz mi poznać, że pierwszy konsul oddaje sprawiedliwość uczuciom wszystkich tych, którzy mają honor bydz upoważnionymi przy iego osobie. Zawsze będę się starał o iego przychylnosc, iako naypochebnieyszą nadgodę moiey gorliwości i szanowny sposob zastuzenia na względy u mego Monarchy. Proszę JW Pana o przyjęcie pełnego uszanowania moiego szacunku. W Paryżu d. 26 Marca 1804.

Cetto, nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister, Elektora Jmć Bawarskiego.

List P. Abel, rezydenta rzeskich miast:

Obywatelu Ministrze! Odebrałem list, którym mnie wczoray raczyłeś JW Pan zaszczycić, dołączywszy do niego z rozkazu pierwszego konsula drukowany zbior listow i autentyczne dowody o uknowanym spisku we Francyi przez P. Drake, ministra Króla Jmć W. Brytanii w Monachium. Wrażenie, iakie czytanie tych pism na umyśle, przeniknionym zasadami prawa narodow i powszechnego interresu ludzkości, sprawic musi, nie może bydz iak smutne. Jest to uczucie, którym magistraty wolnych miast rzeskich, od których tu iestem postany, równie iak ja, głęboko dotknięte zostaną. Będzie one tem mocnieysze, gdy spisek był szczególniej przeciw osobie pierwszego konsula wymierzony, którego wszyscy mieszkańcy wolnych miast iako nayśla-

chętniejszego swego opiekuna uważają, którzy ich niepodległość uratował i zawsze najsilniejszą mają dla niego uszanowanie i przychylność. Śmiało rzecz mogę, iż odkrycie spisku nigdzie większej, ani powszechniejszej nie sprawiło radości, jak pomiędzy mieszkańcami miast wolnych. Listy, które stamtąd na pierwszą wiadomość o spisku odebrałem, nie mogły mi dosyć wyrazić jak powszechną była trwoga pomiędzy wszystkimi klasami mieszkańców, równie jak następne nie mogły dosyć odmalować powszechnej radości z powodu zniszczenia onegoż. Chciej przyjąć, Obywatelu Ministrze, zapewnienie najwyższego szacunku, z którym mam honor zostawać.

**JW Pana najuniżeńszym sługą
Abel, rezydent wolnych miast
Rzeskich.**

List sprawującego rosyjskie interesa:

Mei Panie! Miałem honor odebrać pod d. 24 t. m. rapport W. sędziego, któryś mi JW Pan z rozkazu pierwszego konsula z przytaczonym do niego listem przystać raczył. Przesłałem natychmiast oboje memu dworowi. J. Imperatorska Mość zapewne z ukontentowaniem wyczyta z nich, że jego agenci przy francuzkim rządzie uczestnikami są sprawiedliwości, którą pierwszy konsul oddało upoważnionemu przy nim ciastu dyplomatycznemu, i że ich starannością jest zachowanie najwyższej w każdym razie, stosownie do jego najwyższej woli, zasad prawa narodów. Przyjmij Mei Panie zapewnienie mojego najgłębszego szacunku. W Paryżu d. 26 Marca 1804.

*Piotr d'Oubril, sprawujący
interessa Rosyjskie.*

Amerykański minister Lewington wyraża w swoim liście do ministra Talleyranda:
"Gdy poniższy agent popełnił jaki nik-

czemny lub okropny czyn, można myśleć, iż go do tego interes lub jaka osobista okoliczność skłoniła; ale jeżeli takowy czyn popełnił minister, przypisują go zazwyczaj narodowi, który reprezentuje, i nawet w ten czas kiedy przeciw instrukcyi postąpi, (rozumien, że w niniejszej okoliczności taki zachodzi przypadek) cała wina spada na rząd, iakoby gwałcił porządek towarzyski i obraził barbarzyństwa wskrzzesie wieki. Dobro n. rodu, na którego czele znajduje się pierwszy konsul, nie jest jeszcze tak mocno ugruntowane, ażeby strata jego nie dała się głęboko uczuć."

Pisali jeszcze podobne listy: Papieżki legat Kaprara, neapolitański ambasador margrabia de Gallo, poseł duński P. Dreyer, postowie Elektorsko-saski hrabia Blünow, arcykanclerski hrabia Beust, kessen-durmstadtski baron Pappenheim, minister maltański Ferrette, postowie liguryjski Ferreri, lukański Belluomini, helwecki P. Maillardos, portugalski P. de Souza i Wirtemberski baron Steube. — Ministrowie szwedzki, hiszpański, turecki i badeński jeszcze nie odpisali.

Od poniedziałku są znówu rogatki otwarte, i Paryżanie będą mogli używać przechadzki do Longchamp, do czego piękna pogoda ich zachęca.

Na ostatnim badaniu byli Pichegru z Georges w oczy sobie stawiali. Wiadomo, że byli z sobą w niewyłączniejszej przyjaźni, wszelako Georges nazywał Pichegru republikanckim generałem. Gdy się Xcia Polignac pytało czyli Pichegru bywał na radzie u Xiążąt, odpowiedział: Cierpiano go czasem.

Stosownie do wyroku rządowego wolno odąd będzie stronom przybierać sobie adwokatów w sprawach zdobyczych, iednak tych tylko, którym przy kassacyjnym sądzie stawać wolno.

Po rewolucyi 18 Brumiera znajdowało się jeszcze w Beauvais kilku zręcznych rzemie-

śliznikow, których kobierce po całej Europie sływały. Jedno prywatne towarzystwo przybrało ich do siebie i wskrzesiło tę rękodzielną.

Profesor Millin, zawiadowca gabinetu medalow przedsięwzie uczołą podróż do południowych departamentow, któremu P. Winkler będący przy tymże gabiaecie towarzyszy.

Jenerałność francuzka składa się teraz z 120 dywizyynnych, 240 brygadowych jenerałow i 120 kommanderujących adiutantow.

Powracający z Petersburga do Lizbouy kawaler d'Aranjo, który jest portugalskim ministrem stanu mianowany, przejeżdżając tędy miał długą rozmowę z pierwszym konsulem.

Wiele osadnikow, którzy byli z St. Domingo uciekli, powracają tam na wezwanie Dessalina.

W Toulus spaliła się część mennicy. C. cult, bywszy nasz poseł w Rzymie i Oby. Germaine zostali senatorami obrani.

Oto jest rekwizycyjny list ministra Talleyranda do badeńskiego ministra stanu barona Edelsheima, względem aresztowania Xcia Enghien:

Mei Baronie! Chciałem W Panu postać notę, z żądaniem aresztowania wydziału Emigrantow, którego siedliskiem był Offenburg, gdy pierwszy konsul przez powolne aresztowanie zbawców, których rząd angielski do Francyi postął, jako też przez czynione z nich badania, dowiedział się, ile angielscy agenci, będący w Offenburgu, wpływali do haniebnego spisku uknowanego przeciw iego osobie i bezpieczeństwu Francyi. Dowiedział się nie mniey, że Xzę Enghien i jenerał Dumourier znajdują się w Ettenheimie. Aże nie podobną jest rzeczą, aby w tym mieście bez po-

zwolenia Elektora Jmć bawić mogli, nie może zatem bez głębokiego żalu pojąć, iak Xzę, który tyle oczywistych dowodow przyjaźni od Francyi doznał, mógł dawać schronienie iey nayokrutniejszym nieprzyjaciółom i pozwalac im spokojnie knowac niestychane spiski. W tak nadzwyczajnych okolicznościach widział się pierwszy konsul bydyż przymusowym wystać dwa małe oddziały woyska do Offenburga i Ettenheimu, dla pochwylenia tam podniecicielow zbrodni, którzy stosownie do swego występku wyięci są z pod prawa narodow. Jenerał Caulincourt ma rozkaz od pierwszego konsula do skutecznienia tego zlecenia. Bądź JW Pan zapewniony, że przy wykonaniu tego rozkazu zachowa wszelkie uszanowanie, iakiego tylko J. Elektorska Mość pragnąć może. Będzie on miał honor oddać Mu list, który mam zlecenie pisac do Niego. Przyymiy, Mei Baronie, zapewnienie wysokiego mego szacunku.

K. M. Talleyrand.

Od Menu d. 27. Marca.

Georges, herszt totrow we Francyi, pochodzi z sławney angielskiej familii, która wywodzi rod swoy z Bretanii, a której głowa udała się z Wilhelmem zdobywcą do Anglii. Jest on prawnukiem Ferdynanda Georges, który pod panowaniem Elżbiety świętą grał rolę, i naywięcey się przyłożył do odkrycia i złapania nieszczęśliwego hrabi Eslexa w roku 1600.

Xzę Karol Hessen - Rheinfels - Rothenburg, który dawniey bawił we Francyi udał się do niższej Saxonii.

Z Frankfortu d. 27. Marca.

Przeiechali tędy Ob. Durbach z swoią familiją z Hanoweru do Paryża, Benjamin Constant do Szwajcaryi, C. K. półkownik Williams do Wiednia, i hrabia Zenobio.

Podług iedney niższego Renu gazety, ma

bydź Wezeł na 12 miesięcy w żywność opatrzone.

Z Filadelfii d. 3. Stycznia.

Dwie wielkie odmiany zasze w Ameryce, mogą się stać nazywieszą korzyścią dla rękodziel angielskich, to jest: nastąpienie Fran, cuzow z S. Domingo, i oddanie Nowego Orleansu i Luizyany Amerykanom. Ztąd wyniknie coraz większe zapisanie angielskich towarow, szczególnie z miasta Glasgowa. Lubi handel Amerykański od lat 22 jest pozwolony wszystkim narodom, rękodzielne towary ich, nie wynosily i tyśięczney części angielskich towarow z W. Brytanii, iako i z innych kraioy do niey należących, iak się o tym przekonac można z rapportow rocznych podawanych kongressowi. W. Brytania ze wszystkich targow wyrugowała wspót ubiegających się z sobą, i gdyby kompania Wschodnio-Indyyska nie zachęcała Amerykanow, aby muśliny, towary bawełniane i materye iedwabne, sami skupowali w Bengalu, końcem wybrania dochodow swoich z tamiecznych mieszkańcow, toby Szkocya ledwo mogła nas opatrzyć w potrzebne towary bawełniane, okazuje się bowiem: iż północna Ameryka, co rok za przeszło trzy miliony, sprowadza do siebie bawełnianych materyi z Indyi. Murzyni w S. Domingo brać będą towarow, iak się spodziewaią, za 1 million funt. szter., a Luizyana wypotrzebuie ich dwa razy więcej. Ostatni kray wkrótce pomnoży znacznie ludność swoią; teraz liczy iuż 70,000 mieszkańców; a ponieważ z Meksykiem graniczy, bardzo więc wiele towarow wypotrzebuie.

Z Rzymu d. 6. Marca.

Xiądz Baccanari, bywszy woyskowy, lecz od lat kilku głowa zgromadzenia, któremu nadał nazwisko wiary w Chrystusie, pomnaża go ciągle i wsparty jest niezmiernemi summami pieniężnemi. Nie dawno kupił pałac

Salviatti i dom wieyski Mattei, i do 30 założył kościołow, nawet i w Ameryce. Wszystko to w krótkim bardzo założył czasie; spodziewaią się więc, że z czasem większy ustanowi instytut, a to tym łatwiej, znajduie bowiem wsparcie u wielu Panow, którzy się mocno za iego intereslluią układe n.

Z Hagi d. 31. Marca.

Miasto Utrecht jest teraz przez założenie tam główney kwatery francuzkiej nadzwyczaj ludne. Na kwatery dla officyerow wyznaczono 75 domow. Niektórzy mieszkańcy wynieśli się dla natłoku na wśie. Woysko pomieszczono nawet w kościołach. Jeneral Marmont, który zwiedziwszy Helwetsluis tam powrócił, stoi u burmistrza kwatery. Woyska małą się do obozu zebrać między Haide, Amersfortem i Zeist. Przygotowania do wyprawy w Texlu z wielkim idą pośpiechem.

Azyatycka rada, czyli dawny dyrektor ryat wschodnio-indyyskiej kompanii, która się z 9 członkow składa, mając każdy 5000 zł. hol. płacy, przeniesie się z Amsterdumu do Hagi.

Pruskie regimenta w Westfalii ściągali urlopnikow na zwyczajne rewie. Co z resztą niektore pisma o pruskich uzbroieniach w Westfalii i założeniu wielkiego obozu przy Lipstadtzie, rozciaghieniu kordonu i t. d. donoszą, jest fałszem.

Uwięziony w Kliwii bywszy kontra admirał hollenderski Story, chciał za złożeniem kaucyi 50,000 zł. hol. udać się na swoią wieś; ale mu odmowiono.

Z Amsterdumu d. 31. Marca.

Kontra admirał Blois de Treslong, takie doniesien przygotowania, iż przeciw napaści Anglikow możemy bydź o tę osadę spokojni.

Kommandant angielskiej eskadry Sidney

Smith, przysłał tu przez neutralny okręt propozycje wymiany zabranych przez jego eskadrę Hollendrow za tyleż Anglików.

Miasto Mallaga ogłoszona już jest w stanie zdrowia, bandel i komunikacya znowu przywrócona i kordon wojskowy się rozszedł.

Z Ratysbony d. 30. Marca.

D. 27 t. m. zebrała się w domu arcykanclerskiego i dyrektoryalnego posta barona Albini, kommissya konserwatoryyna; kommissarze złożyli swoje pełnomocnictwa, i wezwali listem dyrektorow rycerstwa, aby swoje uzalenia na piśmie zanofili do teyże kommissyi, która się już w Ratysbonie urządziła. Król Jnc. Pruski podał iey nayspierwszy swoje żądania, aby zapobiegając na dal podobnym zdarzeniom urządziła za pomocą dwoch pośredniczących mocarstw stosunki jakie mają zachodzić między panującymi, w których dobra rycerskie leżą, i stanem tegoż rycerstwa.

Z Bononii d. 21. Marca.

Zaresztowany nie dawno w Rzymie na żądanie francuzkiego posta kardynała Fusch i w zamku S. Anioła osadzony emigrant, nazywa się hrabia Vergenes (podług innych Vergere). Składał on śc., że jest rossiyskim poddanym; zgłoszono się zatem do Petersburga, skąd nadeszła odpowiedź w takowey treści: "J. Imperatorska Mość powziął z ukontentowaniem wiadomość o przedsięwziętych środkach przez Jego Świątobliwość przy arestowaniu hrabiego Vergenes; teraz zaleca złożenie bezstronnego sądu na dochodzenie czynionych mu zarzutów, i zostawia do woli Jego Świątobliwości, albo wykonac na miejscu względem niego zapadły wyrok, albo go do Petersburga odesłać."

Rozmaite Wiadomości.

Ó galerii rękopismow w Paryżu.

Nie chcę mówić o wsłaniałej bibliotece

narodowey, która przed 13 laty liczyła już 300,000 xiążek, a od tego czasu znacznie jeszcze pomnożoną została. Ciężko iey opisać, bo kto nie ma czasu przegłądać tych skarbow przez kilka miesięcy, ten błąka się po ogromnych salach xiążek, niby po lesie, i powie dzieć tylko może: widziałem xięgi, widziałem drzewa! Wszelako przywiodę tu jedną osobliwość, zwłaszcza dla Rossiyanow: znajduje się w tey bibliotece mappa Kaspiyskiego morza własną ręką Piotra Wielkiego rysowana, którą pod czas bytności swojej we Francyi na pamiątkę zostawił.

Przeprowadzę zaraz czytelnika do galerii 84,000 rękopismow, które mi uczony i sławny Langles z uprzejmością pokazywał. Przed rewolucyą nie znajdowało się iak 35,000 rękopismow, ale zwycięzki oręż powiększył ich osobliwie z Watykanu i z Wenecyi do tey liczby.

Uderzyły mnie między innymi oryginalne listy Henryka IV. do iego kochanki, które lubo powiększney części są drukowane, wszelako miło patrzeć na własno ręczne pamiątki tak dobrego Króla.

Znajduje się tam także oryginalny rękopism Telemaka przez Fenelona, własną iego ręką poprawiany.

Naboczna xiążka na purpurowym pergaminie, której zacność w prawdzie na starożytności tylko zależy.

Daleko interesowniejszy jest dawny rękopism Terencyusza z maskami i malowanymi scenami przy każdej sztuce. Znajduje się tam wiele malowideł, które dziś naybiegley si nawet starożytności badacze nie potrafią wytłomaczyć. I które zapewne za dekoracye służyły. Na przykład: czworogata machina, nie większa iak zwyczajne drzwi, powrozami iak się powleczoła przedziela teatr na dwie równe części,

Alkorn, który Karol V. z Maroku wywoził.— Indyjski romans z piękniemi i żywemi malowidłami; nie oszacowany co do ubiorów i zwyczajów. Między innemi widać na końcu kobietę palącą się z swem mężem, z napisem: *Te płomienie są lodem, względem mej miłości!*

Bardzo wiele rzadkich portretów chińskich.— Francuzka xiążka, do której Bramin bardzo piękne porobił malowidła.— Indyjski rękopism na palmowych liściach, mieszczący między innymi rzeczami poema i indyjską kosmogonią

Wielka tablica z Chin wywieziona, okazuje, iż chrześcijańska religia jeszcze w 7 wieku do Chin była zaniesiona.— Wiele rękopismów z cudnemi malowidłami, paradnie oprawne mszały i t. d. słowem rzeczy każdego interesowność mogące.

Krotki opis życia generała Pichegru.

Pichegru urodził się w 1761 roku w Arbois, mieście Franch-Comté, z rodziny ani świątnej, ani bogatej. Nauki pierwsze odprawił w kolegium w Arbois, a filozofią u Franciszkanów tamecznych, i ci nakłonili go, że lekcyje filozofii i matematyki dawał w Brienne, gdzie się ich znajdowało kolegium. Z powodu tego mylnie przez czas nieiaki mniemano: iż Pichegru był Franciszkanem. Wszedł potem w służbę wojskową do 1go regim. artylerji; wkrótce officyerowie dla wielkich jego i rozmaitych wiadomości mianowali go sierżantem, co w ten czas wielką było zaletą dla obywatela stanu mieyskiego i najwyższyn stopniem promocyi. W tym wybuchnęła rewolucya. Pichegru nie wiele miał do czynienia z rządcaimi na ow czas wazchwałdnemi, których nie bardzo szacował, został jednak od nich spostrzeżony i postępował stopniami aż do roku 1793, w którym go widzieliśmy wodzem wojska nad Renem, które

przed nim było pobite i na odwadze zwałone. Dnia 5 Lutego 1794 r. został od panujących w ten czas Jakobinów, mianowany wodzem wojska północnego. Wyjechał z adiutantami swemi z Paryża do granic północnych. W świeżey jest pamięci, jak bezprzykładnie szczęśliwym był oręż francuzki pod jego dowództwem. Po odparciu bowiem sprzymierzonych za Ren, i aż do Hollandyi, kraj ten nawet przy pomocy niezmiernie ciężey zimy, na początku roku 1795 zawoiowany od niego został. W miesiącu Marcu tegoż roku, został wodzem wojska Renu i Mozelli. Nieślugo potem znajdując się w Paryżu, za powstaniem tam buntu, został najwyższym komendantem gwardyi narodowey Paryżkiej; poczym za jego wpływem, reszta Jakobinów została w ten czas deportowaną, lub przynajmniej z wszelkiego wyzuta znaczenia. W Wrześniu bierze Manheim przez kapitulacyą, i posuwa się po nad Nekarę. Od tej chwili zdawało się, iż szczęście, czyli też poczciwość jego, odstępować go zaczęły, knował zdradę. Odparty za Ren, ośa się do Alzacyi, zawieszenie broni następuje. Postrzegłszy potem, iż projektu swego wykonać nie może i w podeyrzeniu już będąc w Paryżu, prosił o abszcyt (Moreau z stał następcą jego) i ciche na oko zaczął prywatnie prowadzić życie. Osiarowano mu p se stwo do Sztokholmu, lecz je odrzucił, będąc już zaletym wielkimi układanym w oyczyźnie. W roku 1797 został członkiem cięła prawodawczego, które go na pierwszey seslyi obrato prezydentem. Kroki jednak anty republikańskie cięła prawodawczego, znaclity dyrektoryat do aktu gwałtownego, d. 18 Fructidor. Pichegru skazany na wyprowadzenie do Gwyny był odesłany. Umknął z tamąd, powrócił przez Anglią do Niemiec, i pod różnemi nazwiskami błąkał się tam, tu i owdzie, a szczególnie w Frankonii. Nakoniec przy wybuchnieniu wojny pociękał do Anglii, i wyrużnie oświadczył się za Xiążetami francuzkiemi, z ktoroimi nowe na jego konsula uknował spiski i wykonać je przedsięwziął, przy pomocy Geor gesa i innych współników.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W E SRODĘ DNIA 18. KWIEŃNIA 1804.

Dalszy ciąg Wypisu z Podróży Pani Guthrie.

Znaczniejsze artykuły handlu miasta Kaffy składają się z futer, materyy wełnianych, z axamiru, jedwabiu, atlasu, adamaszku, złotogłowa, płótna, muślinu, z miedzi, farb, stunu, i drzewa do budowy; także z guny, ryżu, cukru, kawy, tabaki, aloesu, bawełny, anyżu, siarki, opium, z papieru, rozmaitych korzeni, owocow, kruszczow i towarow Noremberskich.

Z Parasubazar (Dawno Portucra.)

Nazwisko tego miasta w dawnym jego mieszkańców języku, znaczy Jarmark Karazu, czyli czarney rzeki. Okolice jego pełne są wspaniałych i piękności dzikiey natury. Dzieiopisowie Bizantyńscy, nazwali to miasto Mauren Castron; było ono jednym z pierwszych na tej pół wyspie. Pod Tatarami nawet miało w sobie wielką liczbę Ormianow i G^o kow, oraz kościołow Gockiey i Genueskiey budowy. Rosływczycowie zdobywszy to miasto w r. 1737 wielką część jego mieszkańców wyprowadzili, a dwie następne wojny dokonały jego zniszczenia.

Zdaje się, iż Monarchowie Rosłyyscy nie mieli innego sposobu ochronienia swoich poddanych od rozbojow Tatarskich, jak posuwając granice swojego państwa aż do czarnego morza. Te rozboje zdarzały się nawet w czasie najwyższego pokoju. Barbarzyńcy spuszczywszy wszystkie mieczem i ogniem, umykali z łupami, nim woyska Rosłyyskie mogły się zebrać na ich odparcie. Tatarzy wprowadzali z sobą mnostwo Rosłyyskich pod-

danych, wystawiając ich potem na sprzedaż w Kaffie i innych portach czarnego morza.

Oprocz Grekow, Ormianow, Żydow, zdaje się, iż Krym zawiera w sobie trzy pokolenia, różniące się w wielu sposobach od narodu Scytów.

Przybywając do Krymu stepem od Perekopu, znajdziemy piętna postaci katmukow, czyli Hunnow, oznaczone przez wypukłość policzkowey kości, przez wielkość głowy, przez małe i podługowate oczy, wysokie ramiona, cienkie nogi, brunatną cerę, czarne oczy, i rzadkie włosy na brodzie.

Jest to właśnie obraz w jakim dawni pisarze wystawiają Hunnow, tych straszliwych pustoszytelow Europy, obok których Gotowie i Wandalowie byli polerowaym ludem. To pokolenie jest zapewne pozostałą dotąd resztą Kozarow, którzy byli niegdyś panami całego Krymu, a o których powszechna zachodzi zgoda, iż pochodzą od Hunnow.

Znakliwszy w górach pokolenie wcale różniące się od pierwszego. Ci ludzie są rośli, mocni, kształtni, z twarzą okrągłą, rumianą pełną. Jest podobieństwem, iż pochodzą od Gotow, mieszkających niegdyś w górach Krymu, aż do opanowania tego kraju przez Turkow.

Trzeciem pokoleniem oddzielnem, są prawdziwi Tatarowie Krymscy, zajmujący doliny, podobieństwem bardziey zbliżeni do Europey-czykow, a niżeli Katmuki. Grecy, Ormianie i żydzi zasiedzali w kraju, bardzo rzadko łączyli się z temi trzema pokoleniami; z tej przyczyny zachowują swoy osobny charakter, religią i obyczajem.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 17. Kwietnia 1804.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol. 20	do 27.
— Żyta	- - -	15	— 18.
— Jęczmienia	- - -	10	— 14.
— Owsa	- - -	9	— 11.
— Grochu	- - -	15	— 16.
— Kalfy iaglney	- - -	28	— 34.

W Wiedniu d. 7. Kwietnia.

Meca wynosząca 16 nazrych gary:

— Pszenicy	- - -	zł. pol. 22	do 28.
— Żyta	- - -	14	— 18.
— Jęczmienia	- - -	9	— 10.
— Owsa	- - -	7	— 9.

W Brynie d. 6. Kwietnia.

Meca Pszenicy

— Pszenicy	- - -	zł. pol. 16	do 22.
— Żyta	- - -	11	— 13.
— Jęczmienia	- - -	8	— 9.
— Owsa	- - -	5	— 6.
— Prosa	- - -	14	— 17.

W Gdańsku d. 31. Marca.

Szefel czyli pół korca nazwego, w monecie pruskiej (Na łaszt wchodzi 60 szefłow.)

— Pszenica	- - -	zł. pol. 10	do 13½.
— Żyto	- - -	8	— 9½.
— Jęczmień	- - -	5½	— 7.
— Owies	- - -	5½	— 6½.

Historycy wschodni i Bazantyńscy nazywają jednakowe początki Tatarom i Turkom, co się potwierdza zupełnem prawie podobieństwem ich teraźniejszych ubiorow.

Domy Tatarskie mają jedno tylko piętro. Wielożeństwo i nieodstępna jego towarzyszka zazdrość, obraca ich facyaty ku podworzom.

Tatarowie Krymscy, za panowania Chanow, byli nader wychalani z swojej gościnności. Ta cnota jest im i teraz właściwa.

W roku 1780 Keelman obiedzaiąc Krym znalazował ta Hansy (*) czyli domy gościnne, przeznaczone na przyjmowanie podróżnych, którzy odbierali tam dla siebie, i swoich koni najlepsze wygody i usługi, nie mogąc nigdy nakłonić gospodarzy, do przyjęcia najmnieyszey nadgrody.

Gdy cudzoziemiec wchodzi do Tatarskiego domu, gospodarz podaje mu lukę z tytuniem i filiżankę z kawą. Jest to znakiem uprzejmości i szacunku. Uczty ich są krótkie, i odbywają się poważnie, lubo stół jest często obciążony wielką liczbą potraw, atoli brak wina, niedopuszcza tam weselości.

(Reszt a potem.)

() Hansy są zupełnie tem, co dawniej zwali Hospitalia.*

D O N I E S I E N I A.

Niżej podpisany mający jeszcze na lat trzy dzierżawę kąpieli Krzeszowickich, z należącym do nich domem na traktiernią i wolnym szynkowaniem wina, gotow jest odstąpić swego kontraktu z wszystkimi do niego należącemi prawami; jeżeliby kto miał ochotę nabycia sobie onego, niechaj się do niego przed dniem 1 Maia zgłosi. W Krzeszowicach dnia 11 Kwietnia 1804

Filling, medy: Doktor.

Magistrat C. K. Miasta Krakowa do wiadomości podaje, iż różne towary kupieckie Daniela Aufschlag własne na żądanie Jakuba Girtlera na upadłym pierwszym terminie licytacyi, dla nieprzytomnych kupicielow, przez powtorną licytacyą dnia 23 Kwietnia b. r. godzinie 9 ranney w Sukienicach sprzedawane będą. Wszyscy zatym życzący sobie tych nabycia na wyżey wyrażony termin zapraszają się.

*Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stolecznego Krakowa.
Dnia 6. Kwietnia 1804.
Plinia.*

Na mocy wysokiego rozporządzenia Gubernialnego dd. 2 Marca r. b. jest na Urząd Syndyka w Magistracie Urzędowskim z pensją roczną 300 ryń. złożony konkurs na dzień 3 Maia t. r. rozpisany; wszyscy więc kompetenci mają zatem swoje petita Dekretami Eligibilitatis tak w drodze polityczney jako i sądowey, opatrzone naydaley do końca Kwietnia t. r. do C. K. Urzędu cyrkularnego Jozefowskiego podać: W Krakowie 31 Marca 1804.

Magistrat C. K. Miasta Kazimierza dolnego, ninieyszym Edyktem wszystkich, których się to tyczy uwiadamia, że na majątku ruchomym Starozakonnego Nochima Gecla tu w Ka-

zimierzu dolnym w Cyrkule Jozefowskim Galicyi Zachodniej znajdującym się Kryda otworzoną została. Dla tego wszyscy, którzy jakiegokolwiek prawo pretensyi do zadłużonego mieć się sądzą, niniejszym Edyktem zapożyczają się ażeby pretensye swoje w sposobie akcyi złożone, na przeciw kuratorowi Mally, JP. Mateusza Waszkowskiego aż do dnia 10 Julii 1804 roku to do Magistratu podali, i nie tylko rzetelność swych pretensyy, ale też i prawo podług którego w tej lub owej klasie umieszczonemi być chcą, dowiedli. Inaczej po upłynionym terminie więcej słuchaniem nie będą, i którzyby prensyy swoich aż do wyznaczonego dnia podać zaniedbali, od majątku zadłużonego, jeżeliby ten od kredytorow rozebrałym został, bez względu nawet na ich prawo, nagrody własności lub zastawu oddalonymi zostaną, tak iż gdyby się co od nich inasie należało, tedy to pomimo ich praw oddadzą być powinni. — Datt: w Kaźmierzu z Rady C. K. Magistratu dnia 10 Aprilis 1804.

Kosary, proconsul.

G. Kosinski, syndyk.

Krański, assessor.

Z strony C. K. Niepołomskiej kameralnych dóbr dyrekcji czyni się każdemu wiadomo: że na dniu 7go Junii r. b. z rana o godzinie 9tej Kolanowska propinacya, która do ostatniego Octobra r. t. Bocheńskiemu mieszczaninowi Prymusińskiemu zaarędowna jest, przez publiczne licytacya na trzy jedno po drugim następujące lata naywięcej ofiarującemu puszczona będzie. Licytanci zapraszają się na wspomniany termin do Niepołomskiej dyrekcji kancelaryi z tym końcem; aby ci z wadium w gotowiznie zł. ryń. 12, które dla zabezpieczenia licytacyjnego aktu przed licytacyą złożone być musi, zaopatrzeni byli.

Cena fiskalna jest terażniejszego całorocznego czynszu zł. ryń. 120 kr. 14 ⁹/₁₆.

Nakoniec mogą licytacyi kondycye w rzeczoney kancelaryi przezyrane i insze wątpliwości objaśnione być. Dan w Niepołomicach dnia 1igo Kwiernia 1804.

Krommer.

Ponieważ paszport od bywszego prezydium krajowego Galicyi Zachodniej, za którym Xiądz Dunin Brzeziński Pleban Bedleński w interessach sukcesyynych do Krasno-rollyi pojechał, już wyszedł z Października przeszłego roku, a Xiądz Brzeziński o przyczynach przewleczonego powrotu Urzędowi Cyrkularnemu Końskiemu sobie przełożonemu do tych czas niedoniosł, przeto pomienionego Xiędza Dunina Brzezińskiego C. K. Galicyjskie Gubernium niniejszym napomina, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od dnia, którego to wezwanie obwieszczono, powrócił, i w Urzędzie Cyrkularnym powyższym wzmiankowanym z przedłużonego bawienia usprawiedliwił się, inaczy bowiem podług ustalonych przepisow za emigranta poczytany będzie, i nie tylko wszelkich praw cywilnych postrada, ale także majątek w czasie emigracyi posiadany utraci. Dan w Lwowie dnia 9 Marca 1804.

Na dniu 14 Maia t. roku odprawiać się będzie publiczna Licytacya sprzedaży zboża w ziarnie różnego gatunku, krow, owiec, koz, w wsi Czatkowicach w parafii Krzeszowickiej w Cyrkule teraz Olkuskim leżącej, po niegdy Jakobie Adamskim pozostałych; tudzież dnia 16 t. m. i następujących dni, od 9 godziny rannej do południa, i od 3 po południu do 6 w wieczor będą sprzedane sposobem publiczney Licytacyi w Jurisdycyi Dominikalney Zwierzynieckiej odprawiać się mającej, rzeczy różne ruchome, iako to: suknie męzkie, pasy, futra, bielizna, zegarki, srebra, miedź, cyna i t. d. po tymże Adamskim. Jakoteż rzeczy biatogłowskie, suknie, bielizna i t. d. po niegdy Maryannie Dąbrowiczowey pozostałe za gotowe pieniądze, życzący kupna na termina zwyczaj wyrażone słać się mają.

Datt w Zwierzyncu d. 11 Kwietnia 1804.

Maszewski, jurisd. adminis.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa do publiczney podaie wiadomości: iż rzeczy ruchome; iako to suknie i różne domowe sprzęty przez publiczną licytacyą dnia 2 Maia r. b. o godzinie 9 rano w domu pod N. 616 na ulicy Mikołajskiej, odprawiać się mającą; sprzedawane będą, wszyscy przeto co z tych sprzętow kupić sobie życzący tamże na wyznaczonym czasie słać się zechcą.

Golmayer.

Rangstein.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 23 Marca 1804 roku.

Plinta.

Przez wysokie rozporządzenie gubernialne dnia 24 Lutego b. r. oznajmiono zostało iż dla osadzenia miejsca 3go asseſſora przy magistracie Zamoyskim z pensją roczną 150 rył. złączonego konkurs na dzień 30 Kwietnia t. r. jest rozpisany; wszyscy więc kompetenci dekre-
tami Eligibilitatis opatrzeni mają Petita swoje przed wyrażonym dniem do C. K. cyrkularne-
go urzędu Zamoyskiego podać.

Z C. K. Cyrkularnego Urzędu Krakowskiego d. 26 Marca 1804.
Baron Knorr, Kommissarz cyrkularny.

Podaje się do wiadomości, iż d. 6 Marca znaleziony został na rynku Bankocetel; wła-
ściciel onego ma się zatem z przyzwoitemi dowodami zgłosić do tutejszego C. K. policyjne-
go kommissoryatu. W Krakowie dnia 8 Marca 1804.

Z C. K. Kommissoryatu policyjnego.
de Persa.

Na wysokie rozporządzenie gubernialne dnia 16 Marca ogłasza się, iż dla osadzenia miej-
sca kassjera w mieście Krasno, z pensją roczną 100 rył. złączonego, konkurs aż do osta-
tniego Kwietnia t. r. jest wyznaczony; kompetenci mają się więc kaucyzą 500 rył. zaopa-
trzyć, i petita swoje w wyznaczonym czasie do C. K. urzędu cyrkularnego Jasielskiego podać.
W Krakowie dnia 7 Aprilis 1804.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią wszystkim,
którym o tem wiedzieć należy: że po nominowaniu Pana Konsyliarza Vlacha na Vice Proku-
ratora Kamery Krolewskiej w Wenecyi, w C. K. Sądach tutajszych Szlacheckich Konsy-
liarza Urząd z salaryum 1000 rył. wakuje; dla czego ci, którzy urzędu tego dostąpić sobie
życzą, składając dowody przymiotow Rozdziałem 40tym Ustawy Sądowej przepisanych, i
do Urzędu wspomnionego potrzebnych, mają się przez prozbę porządnie adstruowaną do dnia
ostatniego Kwietnia r. b. tym pewnie zgłosić, ile że na późniejsze podania, przy mającej
bydź czynionej propozycji, żadnego względu nie będzie.

W Krakowie dnia 24 Marca 1804.

*Jozef de Nikorowicz.
Kazimierz Olechowski.
Münch.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicyi Zachod:
Beck.*

Podaje się do wiadomości, iż w Mieście Krakowie w samym Rynku jest na sprzedaż Ka-
mienica o trzech piętrach z obszernym dziedzińcem, z wozowniami i stajniami, z zabudowa-
niem na tyle znacznym, mieszkaniem wygodnym równie jak obszernym tak na przodzie, iako
i na tyle, z sklepem na przodzie i sklepami na tyle z wielu piwnicami. — Ktoby sobie ży-
czył nabydź teżyż Kamienicy, ma się udać do W. Stanisława Zarzeckiego na ulicy Grodz-
kiej w Kamienicy JPani Wohlanowey Wdowy i Sukcesorow pod Nrem 229 mieszkające-
go, u którego tak o cenie wspomnioney Kamienicy, iako też i warunkach sprzedaży i kupna
dowiedzieć się może.

Do potwierdzenia nowego Kontraktu względem liwerowania dla dykasteriow w Krako-
wie znajdujących się Interrogatorskiej roboty, będzie na dniu 17tym tego miesiąca w tutej-
szym Urzędzie Cyrkularnym odprawiać się Licytacya; przeto ci, którzyby sobie tenże obo-
wiązek zalicytować życzyli z Urzędem tutejszo Cyrkularnym, mają się wspomnionego dnia
o godzinie 9 zrana w tutejszym Urzędzie Cyrkularnym stawic, gdzie im dalsze warunku Li-
cytacyi uwiadomione zostaną. W Krakowie d. 8 Kwietnia 1804.

Baron Knorr, kommissarz cyrku:.

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIEY

W Krakowie dnia 18. Kwietnia 1804.

DONIESIENIA.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej JJ. PP. Teresie Lasockiej i Felixowi Łubiejskiemu, niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że u sądu tuteyszego JP. Tomasza Dederke maffy krydałney Michata Ogieńskiego do spraw zaścępa, onych, o sporze przez królewski urząd śląskainy imieniem kościoła Kuczyńskiego, o karę w dwoynasób w summie 10,000 zł. pol. rozp. czętym, uwiadomił, i sądu o pomoc upraszał.

Gdy zaś też Sądy dla ich zagranicą zamieszkania, im tuteyszego sądowego adwokata Pana Chylińskiego, za obrońcę z ich szkoda i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym też Sprawa rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. Napominają się oni niniejszym Edyktem aby w 90 dniach podług przepisu §. 50 ustawy sądowej deklarowali się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddali, lub innego sobie patrona obrali, i tego Sądowi wymienili, i oraz tych podług Prawa użyli krokow, które się im do obrony swey sprawy pożytecznemi być zdają; gdyby bowiem tego nie uczynili, i swą zaniedbali sprawę, samiby sobie szkodę może jaką ślad wynikającą przypisać winni byli. Dan w Lublinie dnia 7 Stycznia 1804 roku.

Gołaszewski.

Wrabetz.

Poll.

Z Rady C. K. Sądów Szlach: Lubelskich Galicyi Zachod.
Reint.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomiał niniejszym Edyktem Pana Jana Pilsudskiego, iż Pan Hylary de Wicherk w punkcie zapłażenia summy 469 czer. zł., 10 zło. pol. 22 ½ gr. przeciwko niemu do Sądów tuteyszych załobę podał i pomocy sądowej dopraszał się.

Gdy zaś też Sądy dla jego zagranicą zamieszkania, iemu tuteyszego sądowego adwokata Franciszka Reynbergera z jego szkoda i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym też sprawą rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. Napomina się on niniejszym Edyktem, aby dnia 2 Maja 1804 wyznaczonemu do odpowiedzi stawili się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddał, lub innego sobie patrona obrat i tego sądowi wymienil, i oraz tych podług prawa użył krokow, które się do obrony swey sprawy pożytecznemi być zdają; gdyby bowiem tego nieuczynil, i swa zaniedbal sprawę, samby sobie szkodę może jaką ślad wynikającą przypisać winien był. Dan w Lublinie d. 31 Stycznia 1804.

H. Gołaszewski.

Dostenberg.

Nitsch.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Klimaszewski.

C. K. sądy szlacheckie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem P. Józefa hrabi Wielopolskiego: że Pan Sroczyński u sądow tych — ażeby na dniu do przywrócenia Ordyinato o dotużnionow, akcyi przeciw niemu dnia 15 Lutego 1804 roku do Nr. 2137 polney dołączonych oznaczonym, oryginalny dokumentow wspomnioney akcyi złożył, albo te dokumenta za rzetelne uznał — żalobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Bema, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowey na C. K. państwa dziedziczne przepisany, rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołanym, do dnia 1go Maja 1804 roku sam stanął, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrął, tego sądom tutejszym w wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuczniejszą osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Münch.

W. Lichocki.

**Z Rady Ces. Krol. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 6. Marca 1804.**

Heck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem PP. Xaweremu i Jozefowi Bystrzanowskiem: że P. Jan Malewski u sądow tych — o zapłacenie summy 1100 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym — żalobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie PP. obżałowani zostają lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego P. Jeruzela Bema z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z który n proces ten stosownie do ustawy sądowey na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpoczęcie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym dnia 5 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych sami stanęli, albo jeżeli takie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym w wymienił i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuczniejszą osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

Münch.

W. Lichocki.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 10 Marca 1804.

Heck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Pana Józefowi H-rabi Wielopolskiemu: że P. Michał Sroczyński u sądow tych — o przywrócenie summy 500,000 zł. pol. n Pana Franciszka Margrabi Wielopolskiego Myszowskiemu będącemu, Pana Józefa hrabi Wielopolskiego tyczący się — żalobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie P. obżałowany zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego P. Jeruzela Bema, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowey na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciagu godni excecpcy swoją podał, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrął, tego sądom tutejszym w wymienił i podług przepisu

pisu tych środkow prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejszy osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zniehdbania wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

München.

Lichoński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 7. Marca 1804 roku.

Beck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Kazimierzowi Karstkiemu, P. Marszyckiemu, Józefowi Dabanej, wierzycielom Jakoba Rafitowicza, X weremu Wasilewskiemu, Ignacemu i Józefowi Jazwińskim, także wierzycielom niegdy Józefa Polakowskiego, iako to: P. Tobiaszowskiemu, P. Biesiadkiemu, Józefowi Kawczayczkowi, żydowi Gowel winiarzowi, żyd wec Mrazatkowey winiarce i żydowi Srafi Dabienickiemu: że Dominik i Wincenty Brań Horodeńscy niegdy Barbary Horodeńskiej sześlorowu u Sądow tych — o Exdzwizaw Dobr Imwca i Baryczki celon zaspokojenia summy 50,640 zł. pol. Barbarze Horodeńskiej przysądzoney — załobę na nich podali, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosili.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduj się, onymże adwokat tuteyszego Walentego Litwińskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowey na C. K. państwa dziedziczne przeisany rozpoczenie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem unominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: dnia 7 Lipca 1804 roku sami staneli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądown tuteyszym wymienili, i podług przesisu tych środkow prawa używali, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądza; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zniehdbania wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. R. Kawaler.

Friedenthal.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krak. Galic i Zachodniej.

W Krakowie dnia 25 Lutego 1804.

Slawpenski.

Magistrat C. K. Miasła Kazimierza dolnego niniejszym Edyktem wszystkich, których się to tyczy uwiadomił, że na majątku rachowym Staroz: Peisaka Herszkowicza, w Kazmierzu dolnym w Cyrkule Jozefowskim Galicyi Zachodniej znajdującym się, Kryda otworzona została. Ista tego wszyscy, którzy iakiekolwiek prawo pretensyi do zadłużnego mieć się sążają; niniejszym Edyktem uwiadomiamy się, aby prózby swoje w sposobie Akcyi ułożone, na przeciw kuratorowi Panu Janowi Hagiemu, sz do dnia 31 Julii 1804 tu do Magistratu podali i nietylko rzetelność pretensyy swoich, ale też i Prawo podług którego, w tej, lub owey klasie umieszczzone być chcą okazali; inaczej po upłynionym terminie więszy słuchaniem nie będą, i ci, którzyby prózby swoje, aż do wyznaczonego dnia podać zaniedbali, zupełnie od majątku zadłużnego, gdy ten przez zgłaszających się kredytorow rozebranym zostanie bez wzgledu na ich prawo nadgrody. własności lub zastawu, oddalenoni zostaną, tak, że gdyby się co od nich M. Sse należało, tedy to pomimo ich prawa oddać będą powinni.

Dan w Kazimierzu dnia 21. Januaria 1804.

Kos, p. r. h. s. y. k.

G. osiński, syndyk.

ski, affes.

Na dni 1. i 2. t. r. nascednią się w C. K. Niepotomskiej Dobr Kameralnych Dyrekcyy 9 ztrans znajdujące się w lasach Łąki, to jest od S. Grzegorza 1804, aż do S. Grz. na trzy po sobie następujące lata. Ochotę mający arendowania mają się

na spomnionym dniu, godzinie, i miejscu znajdować, oraz z Vadium z chcący zaarendować Łąki podług niżej wyrażony specyfikacyi opatrzeni być.

Nazwiska Łąk.

	<i>Pratium fisci ryń.</i>	18 kr.	30	<i>Vadium ryń.</i>	1 kr.	51
1. Pod kopecem	---	---	---	---	---	---
2. Gacki	---	107	45	---	10	46
3. Hebdowka	---	67	30	---	6	45
4. Piebańska mała	---	12	45	---	1	17
5. - Trelina	---	51	45	---	5	11
6. - Brzyska	---	43	15	---	4	20
7. Zakorycie	---	175	---	---	17	30
8. Giszczyńska	---	19	30	---	1	57
9. Gembezyńska	---	35	15	---	3	32
10. Machuiowska	---	40	30	---	4	3
11. Powroźnikowa	---	16	30	---	1	39
12. Bania pod Harubaszem	---	40	15	---	4	3
13. Zagolice wielkie	---	38	---	---	3	43
14. Pod kapuścą Okruyki	---	7	30	---	---	45
15. Zagolice małe	---	12	30	---	1	13
16. Przy Szymonie Borku	---	14	15	---	1	26
17. Za Harubaszem	---	100	15	---	10	---
18. Willkoszowa Olszyna	---	54	---	---	5	24
19. Grudowa	---	14	30	---	1	27
20. Luciska	---	9	---	---	---	54
21. Pod Chowalezowem	---	33	15	---	3	19
22. Belżek pod Dziewinem	---	16	15	---	1	33
23. Kucisko za Przykopą	---	100	15	---	10	---
24. W Trawnickich wilżynach	---	62	45	---	6	16
25. Smigna	---	129	15	---	12	56
26. Między Xieżą dębina	---	35	15	---	3	33
27. Około Xieży dębiny	---	42	30	---	4	15
28. Pod Smigną	---	56	15	---	5	33
29. Na Ostrem	---	45	15	---	4	20
30. Przy Antoniego Wilkosza Łące	---	80	15	---	8	33
31. Przy starej lipowej poręmbie	---	11	30	---	1	9
32. Nizina przy poręmbie Pieczysko	---	54	45	---	5	17
33. Między lipową porębą	---	43	30	---	4	21
34. Przy krayney Łące	---	32	---	---	3	12
35. Wzory	---	22	---	---	2	12
36. Skrzynka	---	15	15	---	1	20
37. Ottok	---	44	---	---	4	24
38. Gaska	---	9	15	---	---	56
39. Iuszczpik	---	11	30	---	1	9
40. Zatonja	---	24	15	---	2	26
41. Nieczecza	---	44	---	---	4	24
42. Łączka Damińska	---	24	30	---	2	27
43. Łuly przy Damińskich	---	24	15	---	2	29
44. Na Rudach pod Pagorkiem	---	16	30	---	1	39
45. Pod Deptuchem	---	15	---	---	1	36
46. Pod Skurą	---	16	30	---	1	39
47. Korcelina	---	37	---	---	3	42
48. W Boguckich wielkich Olszynach	---	99	---	---	9	54

Uwagi Arendowania będą zgromadzonym Licytantem przy Licytacyi przeczytane, które
 także codziennie w tutejszej Dyrekcyi Kancelaryi przeczytane być mogą
 Z C. K. Niepołomskiej Dyrekcyi dnia 23 Marca 1804.